

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

w miesiącu:	40 ct.	zmkłkoscowa:	50 ct.
miesięcznie	40 ct.	miesięcznie	50 ct.
kwartalnie 1 zhr.	20 "	kwartalnie 1 zhr.	35 "
połrocznie 2 "	40 "	połrocznie 2 "	70 "
rocznie 4 "	80 "	rocznie 4 "	40 "

Numer pojedynczy 10 ct

Litów niefrankowych nie przyjmuje się.

SAN

Cena ogłoszeń
5 centów od miejsca drugiego wiersza dro-
bny druk.
Przedpłate z miejscową i ogłoszenia
przyjmują:
Redakcyja, a i vs Starostwa w Przemyslu.
Przedpłatni miejscową
Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu.
Roklopisma nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne

Przemysł krajowy.

II.

Przemysł Fabryczny.

Gdyby niedawne zabytki wyrobów ręko-
dzielczych i fabrycznych znajdujące się tu i
ówdzie jeszcze w prywatnych zbiorach, lub po-
jawiające się w muzeach i na wystawach jak
przed kilkunastu laty w Krakowie, i później w
Wiedniu, a dowodzące na jak wysokim stopniu
stały u nas rzemiosła, można by sądzić, iż w
Polsce od niepamiętnych czasów nie istniały żad-
ne fabryki i że wszystkie przedmioty do co-
dziennego użytku lub zbytku sprowadzane za-
wsze z zagranicy. Niyetliki bowiem, iż niema
dział już śladów owych znakomitych fabryk, lecz
nawet tradycya ich zaginęła. Tymczasem histo-
ryja sztuk i rzemiosł w Polsce wykazuje, iż
kwestynę one niegdyś tak dalece, iż wytrzyma-
ły konkurencyj z zagranicą. Dość wspomnieć
tylko że porcelana nasza nie ustępowała w ni-
czem aaskiej i sewskiej, — szka czeskim, — a
blawaty wyrobom lońskim. Rozwój swój za-
wodziły fabryki przeważnie panującym pod-
władzacy królom polskim, którzy popierali je swym
wpływem, i nie szczędzili ofiar pieniężnych. Ujm-
wiali iż dobrobyt materyjalny kraju nie ze wszyst-
kimi winien zależeć od urodzajów rolnych, nie
wachał się oni nawet własnym przykładem za-
chęcać naród do chwytania się rękodziel. Gdy
nie stało królów polskich i rzemiosła wraz z fa-
brykami upadły zaczęły. Naród zaś przejęty
walką o niepodległość chwycający za broń za-
rzucił przemysł, nie pomyi, iż jedną z najsil-
niejszych podwalin niepodległości jest samodzi-
elność na polu ekonomicznem.

Wojna tocząca się na całym obszarze kraju
dotęgiła najmniejszych i najodleglejszych zak-
tów, z wielu fabryk zostały tylko zgliszcza, a

te których nie dotęgiła pożoga zaczęły upa-
dać z braku kapitałów i popytu na towar. Prąd
francuzyczny wiele przyczynił się do tego. Lud-
zide majetni przywzajęszy obcy obyczaj, poczy-
wali sobie za punkt honoru sprowadzać wszystko z
zagranicy, nauczywszy się pogardzać własnym
wyrobami.

Długie lata minęły, zanim zupełnie podupa-
dził przemysł do nowego życia budzić się zaczął.
Wielki a przez współczesnych nie dość oceniony
minister ks. Lubeki, podjął się misyji wskrze-
szenia przemysłu. Wpływoy jego zawdzięczył
Polska iż z dawnych popiołów powstał femix i
choćślabo było to dziecko, jednak żyło i dłu-
ższe przeżywało czasy. Rok 1831 zachwiał zo-
nu jego egzystencyj. Lecz potępiany przez wie-
lu teoretyków system cel opiekuńczych, urato-
wał ten wały organizm.

Nasza prowincya dostawczy się pod pano-
wanie Austryi mniej była szczęśliwą od Kró-
lestwa i prowincji Zabranych. Owczesny rząd nie-
dbający o dobrobyt kraju uważanego za zdobyty,
nie tylko nie troszczył się o stan przemysłu, lecz
owsem protegując fabryki austriackie i czeskie,
dla których otwarło się nowe korzystne źródło
obdytu, tamował i niszczył rozwój naszych fa-
bryk. Komuż nie znane są owe tysiączne zwy-
kany, których dopuszczał się rząd austriacki w
nowo nabytym kraju? Osiągnięto zamierzony
cel, gdyż fabryki nasze nie były w stanie wy-
trzymać konkurencyi z protegowanymi fabrykami
Austryi i Czech i upadły, a przykład bankrutwa
ich właścicieli odstraszył i najśmielszych od
naśladowania.

Z nastaniem ery konstytucyjnej zwolniali i
szykany fabryk naszych, lecz bądź iż prowincya
nasza straciła tradycyę lepszej przeszłości, bądź
też że nie chiano ryzykować kapitałów, prze-
kładając grę gieldową ponad moralną pracę, prze-
mysł fabryczny tylko nowa kielkowała zaczął.

Ludność odzwyczajona od widoku domowych wy-
robów nie dowierzała ich dobroci, a wszak i
dotąd uprzedzenie to istnieje.

Jednym z najskrawszych dowodów jest ten,
iż niedawno Wydział krajowy, który przykładem
swym powinnieli przyświecać krajowi, odda do-
stawały tych przedmiotów do budowy gmachu sej-
mowego, które u nas wyrabiają, obcyem prze-
mysłowem, nie pomyi, iż krajowym rozporządza
grozem. Uprowadzenie to byłoby do wytumacze-
niom, gdyż wyroby naszych wielu fabryk krajo-
wych były rzeczywiscie złemi. Lecz tak nie jest.
Ta nieufność wspomniana właśnie jest powodem,
iż nasze fabryki bez porównania więcej, gdyż
muszą o dobroć towarów, niż zagraniczne, dają
wyroby piegwszych surowców podpadają ocenie.
Smutna to zaiste, iż do gmachu sejmu galicyj-
skiego we Lwowie sprowadzą będą zamki lub
okucia z Wiednia! a wszystkie ankiety Wydziału
krajowego, celem niiby podniesienia krajowego
przemysłu, — za czystą ironiją uważać musimy.

Drżymy się naszym technikom, iż zamiast
niezawisłego zawodu przemysłowca obierają sobie
niejazyk i niedwziędną służbę kolejową, tworząc
najgorzej ze wszystkich proletaryatów, bo proleta-
ryatów inteligencyi. Lecz gdzie znajdują te fa-
bryki, aby w nich znaleźć odpowiednie zajęcie? —
gdzie są ci kapitalisci, którzyby zawiązali z niemi
spółkę dając kapital w zamian za pracę?

Czas byłby jednak, aby wyjść z tego koła
zaczarowanego w jakim pozostajemy, lecz do te-
go nie wystarczy frazesa o potrzebie rozwoju
przemysłu, ani żadne ankiety, jeśli nie poprze-
my ich czynem. Zamiast spać gładkimi snymi,
postawmy sobie powiódz przemysł krajowy,
kupując wyroby krajowe.

Skoro tym zapewniemy obdyt, a tem samem
egzystencyj i zbudynny ufnosć do nich, to zgni-
e i niechcig kapitalistów do lokowania pienięd-
zy w zakładach przemysłowych, powstaną nowa

Osobliwy dowód.

Nowella

przez M. N.
(Dalszy ciąg)

Pochwylił ją szybkim ruchem i wycisnął na jej
drżących ustach gorący pocałunek.

— Czy zjadłś, zapytał, iż byłbym zdolnym po-
całubniem zjadłś cię, za przykładem Judasza?

Aniela zdziwiała.

— Na miłość Bożką Karole, rozwiąż zagadkę,
błagana, inaczey nie będę mieć spokoju, powiedz mi kto
ona?

— Ja cię kocham Anielo, czyż ci nie dosyć?

— Kochasz mnie, a mgyszysz, czemuż nie dajesz
odpowiedzi na moje pytanie?

— Bo nie mogę. Lecz i ty nie chcesz mieć pró-
chy wysłuchać i być spokojną i cierpliwą jeszcze krótki
chwile.

— A gdybym nią nie była? zapytała młoda ko-
bieta, a ton moim zdradzał, iż myślała wykonać po-
żoga.

Karol zbladł. — Wtedy, wyrzekł powoli, uczu-
bym się bardzo nieszczęśliwym.

— Jaki, — czy i wtedy nie poruczyłbyś mo-
go postanowienia wiedziana?

— Nawet wtedy, a to właśnie winnoy cię prze-
konać czy mogę mówić. Lecz dość już o tem, przy-
dzie czas, gdzie mi sama przynasz służność, lecz te-
raz proszę cię i zaklinam, nie bzdaj, młaj mi, gdyż w
obliczu Boga, który nas widzi, powtarzam ci: kocham
ciebie jedyną. Czy wierzysz mi?

— Chcę wierzyć, wymówiła Aniela po krótkim
milczeniu, kryjąc swą zapłakaną twarzyczkę na pier-
sich Karola. On przytyłił ją do siebie z czułością i
pokój zoszał zawarty, choć tylko pozorne. Chociaz bo-
wemu wyznała Karola wyznała zbawianym wady, cho-
ciaż chwilowo pokonała ona wszelkie wątpliwości, cho-
ciaż Aniela szczerą chęć miała nfać po dawnem swe-
mu mgzowi, to jednak cieni podnerzenia tknę w sercu
je i a chwila wracał przed oczy widok Karola z ta-
jemniczą brzołą uwieszoną na jego ramieniu.

Nazajutro siedziała w malin saloniku. Karol wier-
niem swemu zwezajomy wyszedł z udzerzeniem godziny
dwunastej. Zosza krzątała się koło porządków domo-
wych. — Aniela była sama. Trzymała otwartą książkę,
spoglądając w nią od czasu do czasu, lecz myśli jej
błąkały się w dali i przenosiły ją w krainy przepiękne i
możliżności, które nie przyczyniały się bynajmniej do
zagojenia świeżo zabliźnionej rany.

Służący otwarł drzwi i zameldował: Hrabia Debbioja.
Już miała na ustach odmowną odpowiedź, gdy jej
zły duch pociępnął. — On wie wszystko. Służący czekał.
— Prosz, wiedziana Aniela, żętuje w tej samej
chwili i to słowo wypowiedziana. Lecz było już za po-
zno cofnąć go, hrabia właśnie wchodził do salonu. Zmę-
szona wskazała mu krzesło stojące obok, a z wroku
jakim spojrziała, poznał hrabia od razu, co miał o nie-
doświadczonyj kobiecie sądzić.

— Nie chciej Pani, rozpoczął książę moich odwie-
dz na karb niedyskretyj, przypadek postawił nas w
fałszywym położeniu, tego zmienić nie możemy, najle-
piej więc będzie popowiadaj względem siebie otwarcie.

Powtarzam co już wczoraj powiedziałem, masz
Pani do czynienia z człowiekiem honorowym który go-

tów jest służyc Pani gdzie i jak może tylko i ma na-
dzicie że mu pani przebacysz swój postępek.

Aż nadto czuła Aniela, że każde słowo któreby
odpowiedziala hrabiemu byłoby tak dobre jak krok
do sprzymierzenia się przeciw Karolowi, wzięła więc
na pomoc wszystkie zasoby swego szacupiętu talentu
udawania i przemogła to niem do zdołania obdytnym,
dotykając wyęgnięta rękę hrabiego konuszkiem pal-
ców.

— Dziękuję ci hrabio, oceniam twe przyrzecze
usposobienie i przyjmuję twe usługi na przyszłość, je-
żeli ich kiedy zapotrzebuję; obecnie proszę pana, tylko
oto, abyś wczorajsze wydzianca zapomniał. Byłam
dziecinna, ale kilka słów Karola wystarczyło, aby mi o-
to przedmówiła, a obecnie sinieję, się tylko z siebie
i jestem zupełnie uspokojoną!

Głos Anieli był w takiej sprzeczności ze słowami
iż nikt nie byłoby się zdziwił, a eż dopiero przebiegły
hrabia. Spokojna jego przenikliwość wzrok i zarumie-
niona spuściła oczy.

— Pani, wyrzekł po krótkim milczeniu, żeł tu-
maczyć sobie, jak widzę może najpewniej chęć, żętuje
wtedy, że dalem się unieść dobroci serca i cofam się.
Daleki jestem od zamiaru narzucać cię pani, a je-
dzak, żeł pani robisz odrzucając moją przyjaźń, przy-
sięgam ci na to!

— Nie odrzucać twej przyjaźni hrabio, lecz u-
sługi, które w tej chwili są zbzyteczne.

— Jeżeli wszystko załagodzone, tem lepiej, mój-
wielki się uśmiechając się złośliwie, cieszę się z tego, lecz
nawtym przekonana, że jedynym szczęściem na
świecie jest zżindenia!

— Jak rozumiesz to hrabio?

fabryki, a dobroty podnieście się w pożądany sposób. Pieniądz bowiem, który obecnie idzie za granicę i stał się rzadkością w kraju pozostanie w nim, a wówczas będziemy bez trwogi patrzeć w przyszłość i nie zastanawiać na zarzut przyszłych pokoleń iż byliśmy niedołężni.

Przegląd polityczny.

Najważniejszym wypadkiem ze spraw wewnętrznych upływnego tygodnia było uchwalenie dotacji biskupstwa krakowskiego w komisji budżetowej Rady państwa. Opóźniona o dawneż czas kadencja biskupia, na której zasiadały znakomite osoby, co w potrzebach krajowych i majątkiem ludności pomoc Ojczyźnie, a przykładem przysięskaliemu, zostanie znów obłożona, nie w wątpliwy, iż każda z osób proponowanych w ternie zdola godnie odpowiedzieć zdaniam. Dotychczasowy administrator diecezji, który nie umiał od przyjęcia swego do Krakowa zjednać sympatyj ani władzy kapitulnej, ani mieszczków, ani rzędu a tego ostatniego nawet pomimo swej niechęci dla wszystkiego co polskie, opuścił wnet swe stanowisko, nie żałowany przez nikogo. Historia administracji diecezji krakowskiej przez ks. Gałęckiego pozostanie wyjątkowo nie zbyt piękną kartą dziejów kościoła polskiego, owych dziejów, któremi dotąd szczyścić się można było. Ks. Gałęcki objął swą posadzę, właśnie w chwili gdy prąd liberalny pracował w kierunku wyzolenia się z pod wpływów Kościoła. Może nigdy tak, jak wówczas potrzeba było aby na biskupstwie krakowskim zasiadł człowiek, któryby łącznością a stanowczością w wystąpieniu zjednał by sobie ludzi.

Ks. Gałęcki nie tylko nie posiadał tego koniecznego daru, lecz raczej oddziaływał jutrząco, a swem postępowaniem jak w rozłożonych sprawach ks. Chelmeckiego i Dra. Weigla był pod powodem zgorszenia publicznego. Kler polski wien się cieszyc, iż ks. Gałęcki coia się z wiadomości, bo nie była to osoba coby go reprezentowała nalezyicie.

Przy obradach w komisji nad mowie będącą sprawą zabierali głos Dr. Dunajewski, Dr. Weigel, X. Juzycyński i minister Strameyner za podwyższeniem dotacji i przyzwróceniem kadencji Krakowskiej. Od dawna żaden minister austriacki nie umował się za naszym krajem, tem milej więc uderzyć musi ten nadzwyczajny wyjątek, zwłaszcza iż przynależ, a do tego rodzaju wyznani nie jesteśmy przyzwyczajeni, że rząd żadnej łaski dla Galicji nie robi, bo słuszenie jej to nalezy. Skromne będo-

chody odnowionego biskupstwa bo wynosić mają 12 tysięcy zł.; nie będzie mógł być biskup krakowski takim mocomasem szlaku i literatury jak byli poprzednicy, lecz może on byle jednak owym łącznikiem inteligencji z klerem, którego tak długie lata pobawioną była starodawna Jagiellonów stolica. —

Korespondencye.

Dobra 13 marca. Niech będzie Boga chwala! I pęk pierwsze loży, a nasz wydział powiatowy Dobromiślicki dnia 12 marca 1878 r. Przewodniczący zabrał się do ratowania majątków ginących, i rozpoczął te właśnie robotę od zlikwidowania majątku gminnego, czyli Dobra Szlachecka.

Od dni 14tni siedzi ten wydział i likwiduje pracownie. Dotychczas mówiono że wydział powiatowy Dobromiślicki niechęć marząc dalszego powołania będzie chyba tylko po formę likwidację przeprowadzał, tymczasem uświadnił mi dzisiaj sąsiad, którycy od dni kilkanaście czynny udział w tym obrachunku, że delegat Wydziału powiatowego obrachowywał dokładnie ostatnie trzy lata, t. j. 1876/78 — zaważwał tylko czyli jak tu tutaj tytułując prefekta, do oddania blisko 800 złr. gotówką i 300 złr. obciążeni.

Prefekt, działający, człowiek można powiedzieć najzamienniejszy pomocy sąsiadki Dobrowański odjechał dnia do Sienieca a więc odkupić nie potrzeba wydane obciążenie gminne, a to powracie zapewne zwróci i gotówkę — gdyż go stać na to.

Prawdewie, że za błogie rozpoczęcie tych czynności w powiecie, cały powiat wian wiażeność Wydziałowi a w szczególności pan prezesowi powiatowemu, za którego inicjatywę jako mni odpowiedział delegat, śledztwo to wywołano zana.

Nie przesadzamy wyniku śledztwa, ale jeżeli okaże się to wszystko prawdziwem co sobie tu okolicca cca o gospodarstwie gminy Dobra czyli właściwie jej prefekta rozpowiada, to spodziemy się że za wasech mni Sza nowny nasz prezes powiatowy, dla samego przykładu — bezwzględnie postąpić każe.

O wyniku całego śledztwa nie omieszkać wam donieść następnie.

Jarosław dnia 18 marca 1878. W korespondencji mojej dat. Jarosław 3 marca w Nrze 10 Sam uśmiechnęto, żeł namienione, iż urzędnie miesiączką do do wyborów miejskich.

Achże więc usunąć wiażeność co do osi dożki tych t. korespondencyj, oświadczać że nieozbyczy onu zupełnie c. i. Urzędników Szarych t. pp. Siedzioc, ad junkta i kancelisty — gdyż wiości jest osob w Radnymie, którzy także są urzędnikami a wreszcie Radnymo leży w powiecie Jarosławskim i dlatego oddziałem osob urzędniczą agnijnego w wyborach na swoją korzyść, — o ci osoby w tego, która podpora jednego izraelitę na niekorzyść katolików.

Stowarzyszenia.

Ważne zebranie Członków Przemysłowej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną paroką, odbyło się 16 marca 1878. Przewodniczącym Ignacy Frankowskiemu

gdyż mógłbym łatwo więcej powiedzieć, a po cóż od bierać ci szudzenie!

— Dziadzie nie jest szczęśliwie, zawałota Aniela z największym oświeceniem, takie szczęście odpedchłabym od siebie!

A więc przecież — przecież jesteś pani tak, o jakiej marzęłem, zawałota z radością habraba, — silne serce w delikatnej osunie — o Aniulo! jesteś godną uwielbienia! Jak można zapoznać rank tak, i zapamiętać taką historję!

— Habraba! mów! za wiele powiekszał, aby teraz milczel! Jeżeli jest mój przyjacielem, to bądź otwartym. . .

— Zanim przyjaciel pocznie mówić, musi wiedzieć co pani zamierzasz czynić.

— Jedno: wobec pewnych dowodów, działać stanowczo!

— Jesteś za młodą i niedoświadczoną moja przyjacielko, za młodą i za piękna, aby stać samą wśród świata, przyrzekasz zarząć nam w najgorzejm razie i opętać się na mem ramieniu?

— A gdy przyrzekę?

— Skoro przyrzekiesz, będę się starał dać ci dowody, po których nie podobna będzie oszukać się! Czy masz dość odwagi żyzyć ich sobie?

— Mam habraba.

Gdyby Aniela nie była tak wzruszona, nieobjąłby uszko nawet niedoświadczonemu jej oku tymfajmąga radość habraba.

— Dobrze; mówił po chwili zawałotnawym rad, radością, taką cheć panu widzieć. Raczej wybrań najgorsze, niż dozwolnić się oszukiwać w największych uczuciach! Takie spokojne oznaczenie losu byłoby ze-

zebranie w obecności komisarsa Bernackiego i 118 członków. — Sekretarz odczytał protokół 13 zebrania walnego, przyjęty bez dyskusji! Następnie odczytają Sprawozdanie z czynności zarządku rachunkow za rok 1878.

— Ilość członków z końcem roku 1878 — 981
I. Fundusz rezerwowy wynosił z końc. 1877 1479 zł. 6 ct.
wzrost w r. 1878 do sumy . . . 2,007 „ 1 „
II. Udziały z końcem roku 1877 . . . 12,489 „ 70 „
w ciągu r. 1878 wwały do sumy . . . 18,048 „ 69 „
zwrócono . . . 640 „ 58 „

— pozostało z 31 grudnia 1878 r. 17,999 „ 1 „
III. Fundusz inwalidów i wdów kon. r. 1877 3,820 „ 99 „
6,094 „ 58 „

IV. Fundusz oszczędności koniec r. 1877 . . . 3,745 „ 48 „
wplacono w ciągu r. 1878 . . . 10,716 „ 39 „
poużycio . . . 6,232 „ 96 „
— pozostało z końcem 1878 r. . . 8,223 „ 55 „

V. Pożyczki w kasie oszczędności wycalicy: z końcem r. 1877 . . . 7,450 „ — „
5,800 „ — „

VI. Rezerwa z r. 1877 na pokrycie podstępu 73 „ 56 „
VII. Depozyta byłych członków . . . 19,001 „ 66 „

VIII. Pożyczki udzielone w ciągu r. 1878 w sum 69,263 „ 37 „
spłacono . . . 19,001 „ 66 „
— pozostało 50,262 „ 71 „

IX. Prowizya pobrana w r. 1878 . . . 407 „ 41 „
z której wplacono: 1/4 do wkładów oszczędności . . . 381 „ 48 „
2/4 funduszowi rezerwowemu . . . 115 „ 45 „
3/4 wyśla jako zasiłek dla fund. rezerw. . . 82 „ 50 „
10/100 do kaszyl. fund. inwalidów i wdów . . . 40 „ 6 „
koszta administracyi . . . 680 „ — „

— Razem 2,071 „ 81 „
X. Ogólny ruch kasowy . . . 1,587 zł. 15 ct.
167,534 zł. 46 ct.

Bilans ryczałtowy.

Udziały członków . . . 17,999 zł. 1 ct.
Fundusz rezerwowy . . . 2,007 „ 1 „
Fundusz inwalidów i wdów . . . 3,820 „ 99 „
wkłady oszczędności . . . 8,232 „ 96 „
pożyczki w kasie oszczędności . . . 6,300 „ — „
— pozostało . . . 1,911 „ 19 „

— 40,752 zł. 46 ct.
Po odczytaniu tego sprawozdania udebiła zebranie absolutornim dykrety i upoważnia ją następnie do zaakceptowania pożyczek na rachunek Towarzystwa aż do wysokości 30,000 złr. — ustanawiając je kwotę najniższą do przynajmowania wkładem na książeczki oszczędności, i opłacad od wkładów 7 1/2 rocznie

Dalej uchwalono po dłuższej dyskusji wplacono do funduszu inwalidów 10 1/2 rocznie.

Rozsądliż zysków.

Zgromadzenie uchwala wypłacić tytułem dywidend 10 1/2 od udziałów oprawionych kwotą 12,043 złr. wynoszących 1,204 złr. 30 ct. Reszta zaś 363 złr. 53 ct. pozostawiać jako rezerwę na podatki do dotychczas nie wyani zryk.

Uchwala przyjąć szeregownie sil uraw zjednoczenia rzemieślników na rzecz funduszu inwalidów i wdów co do osoby w rozległości 254 sążni pod opiekamiu starem za 234 złr. a w w dziesięciu latach bez procentu wypłacić się mający.

Nakoniec wybiera przez akłamsyę napowót wylosowanych członków Rady nadzorczej: pp. Frankowskiego i Materkiego.

Wniosek o zmianę statutu odrocza z powodu braku kompletna na następnę zebranie dnia 23 marca 1878 odbyć je mańca.

— Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję! Dziękuję!

— Aniela podoba swą udrzącą kawałkami, a ten okrył jej gołogoni! potocznkami i wybięły potworzyżny.

— Tydzień! jeżeli szkło mija on wśród jednostajnego zajęcia codziennego życia, wśród szczęścia! Lecz jakże długim wydaje się on sercu co straciło spokój i dogęzone wszelkimi meczarniami nie znajduje chwili wytchnienia ni w dzień, ni w noc; i oczekuje upragnionej chwili, która może zwększyć jeszcze cierpienie!

— O! chwilej gdy habraba opuścił Aniela, żyła ona w niegłębim wzruszeniu którego nie uładowić nie mogła. Spóźnił postępowania Karola w niezem się zmienić! Gęsto był nieobecny, Aniela żyła często sama z swymi myślami! Będąc w domu Karol okazywał jej jednak tyle czułości iż wobec tego szeregowne postępowania wyrażającego ufnosć w jej przyrzeczenie otwartości, Aniela sama miała się za przestępną. Teraz popychała ją w system wyrażenia przed nią, niecierpić nie mogła. Gęsto był nieobecny, Aniela żyła często sama z swymi myślami! Będąc w domu Karol okazywał jej jednak tyle czułości iż wobec tego szeregowne postępowania wyrażającego ufnosć w jej przyrzeczenie otwartości, Aniela sama miała się za przestępną. Teraz popychała ją w system wyrażenia przed nią, niecierpić nie mogła. Gęsto był nieobecny, Aniela żyła często sama z swymi myślami! Będąc w domu Karol okazywał jej jednak tyle czułości iż wobec tego szeregowne postępowania wyrażającego ufnosć w jej przyrzeczenie otwartości, Aniela sama miała się za przestępną. Teraz popychała ją w system wyrażenia przed nią, niecierpić nie mogła.

(C. d. n.)

